« XVII. — Praeterea pro pace in dicta domo servanda statuimus et

ordinamus quod omnes de collegio debeant ab injuriis abstinere
;
quod

si aliquis de ipso collegio animo injuriandi verbum injuriosum alicui seu
contra aliquem de dicto collegio dixerit, vel levem injuriam facto

intulerit, si injuriator hujnsmodi coram magistro de ejusmodi injuria

convictus vel confessus extiterit, vel si aliquis eorumdem scholariura aut

sacerdos in alium vol aliquis de dicto collegio in sacerdotem raanus in-

jecerit violentas usque ad effusionem sanguinis gravem seu atrocem,

privetur bursis suis ad tempus declaranduin per magistrum, qualitate in-

juria 1 pensata, necnon emendare et veniam humiliter a passo ad mauda-
tum seu jussum magistri petere teneatur

; quod si non fecerit et super

hoc ter per magistrum monitus fuerit, eo ipso commodis omnibus dictae

domus careat, quousquesatisfecerit de delicto ; si vero contra magistrum

verba proferrentur injuriosa et approbriosa qure ad animum revocaverit,

eo ipso perdat bursas unius mensis, uisi inl'ra dictum mensem praefa-

tuni magistrum etiam contentaverit ; si autem aliquis de dicto collegio

(quod absit) manus injecerit violentas in magistrum, perpetuo sit privatus

jure bursarumipso facto, et de domo ipsa seu collegio, utovis morbida,

expellatur.

« XVIII. — Statuimus insuper et ordinamus quod scholares omnes dicta1

domus in aestate prandeant hora décima, in hieme vero undecima et in

prandio legatur de Biblia per unum de scholaribus dicta? domus per or-

dinem ab antiquiore incipiendo, per quemhbet videlicet in sua septi-

manà, et quod dicatur semel in die in fine gratiarum De Profundis et

collecta propria et collecta Fidelium pro anima fundatoris; non fiât autem

cœna maxime de communi nec in aula commuai feria sexta nec in qua-

dragesima nec etiam in aliis jejuniis quae sunt de praece pto Eeclesia?.

«XIX. — Item, si quis adducat aliquem extraneum ad praudium vel ad

cœnam in aula communi, adducens seu cujus occasione venerat, solvat

pro portione tantum quantum unus alius de domo, nec sit fas alicui sal-

tem hora praodii et cœna? alibi comedere, quam in aula communi ; alio-

quin ejus portio applicetur commodo aliorum qui in aula erunt, nisi

causa infirmitatis aut alicujus necessitatis, quod arbitrio magistri relin-

quimus; sed, si ex causis praedictis aut eorum altéra et de licentia magistri

contingat aliquem prandere vel cœnare extra aulam, utpote in caméra,

habeat duntaxat portionem suam de prsepositura, nec poterit se juvare